PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ________ № _________
	О внесении изменений в           Административный

регламент                                      по предоставлению                  муниципальной услуги     «Предоставление

разрешения

на осуществление

земляных работ», утвержденный постановлением администрации города от 29.06.2022 № 01-02-1056

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                        в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации города от 29.06.2022 № 01-02-1056(далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                      в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в

Административный регламент по предоставлению
 муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации города от 29.06.2022 № 01-02-1056
1.В абзаце первом пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела I слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/».
2.В разделе II:

2.1.пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

2.4.1.1.по подуслугам, указанным в подпунктах 1.1.2.1 и 1.1.2.3 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента, (предоставление разрешения на осуществление земляных работ, закрытие разрешения на осуществление земляных (аварийных земляных) работ) – не более 9 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управление;
2.4.1.2. по подуслуге, указанной в подпункте 1.1.2.2 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента, (продление разрешения на осуществление земляных работ) – не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управление.»;

2.2. подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания
для предоставления муниципальной услуги,
содержащие перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги

2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется                 в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ);
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ);

Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ);

постановлением Правительства Российской Федерации                         от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;

постановлением Правительства Российской Федерации                          от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации                         от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации»;
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26.12.2006 № 1128                     «Об утверждении Требований к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства                         и требований, предъявляемых к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения» (далее – Требования к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве);

Правилами благоустройства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденными решением Березниковской городской Думы от 26.09.2018 № 440;

настоящим Административным регламентом.»;
2.3.пункт 2.6.1 подраздела 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1.1.13 следующего содержания:

«2.6.1.1.13.копия документа, удостоверяющего личность заявителя или копия документа, удостоверяющая личность представителя заявителя (в случае, если заявление представляется представителем заявителя).
В случае направления заявления о предоставлении разрешения либо заявления о продлении разрешения в форме электронных документов на электронную почту Управления с использованием сети «Интернет» к заявлению о предоставлении разрешения либо к заявлению о продлении разрешения, прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя или копия документа, удостоверяющая личность представителя заявителя (в случае, если заявление представляется представителем заявителя), в виде электронного образа такого документа;».

3.Пункт 3.3.11 подраздела 3.3 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.3.11.Срок исполнения административной процедуры:

для подуслуг, указанных в подпунктах 1.1.2.1 и 1.1.2.3 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента, (предоставление разрешения на осуществление земляных работ, закрытие разрешения на осуществление земляных (аварийных земляных) работ) – не более 6 рабочих дней со дня регистрации документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управлении;
для подуслуги, указанной в подпункте 1.1.2.2 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента, (продление разрешения на осуществление земляных работ) – не более  2 рабочих дней со дня регистрации документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управлении;
для подуслуги, указанной в подпункте 1.1.2.4 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента, (предоставление разрешения на осуществление аварийных земляных работ) – в день обращения заявителя (его представителя)                             в Управление.».
4.Строки 7 и 8 таблицы приложения 1 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Адрес электронной почты Управления

	uprblag@berezniki.permkrai.ru

	8.
	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта Администрации
города Березники
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	http://adm-brz.ru/

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]